
Průmyslový design je obor především pro kreativní studenty

strojírenství, kteří jsou otevření novým nápadům a sami rozvíjejí originální

myšlenky. Kromě přehledu o umění získají absolventi také kvalitní znalosti

softwarů, které jsou používané v průmyslu.

Ateliérové práce

Naši studenti se mohou 

zúčastnit odborných exkurzí a 

designových soutěží (např. 

Mladý obal).

Studenti jsou zde připravováni pro praktické

zvládnutí designových návrhů výrobků ze široké oblasti

průmyslu i spotřebního zboží. Jsou vychováváni jako

konstruktéři s nadstavbou průmyslového výtvarnictví

a naleznou uplatnění v širokém spektru konstrukčních

a projektových pracovišť.

Od toho se odvíjí i skladba nadstavbových

odborných předmětů, které pokrývají oblast návrhu

(Kresba, Průmyslový design, Ergonomie) i finálního

zpracování dokumentace (CAD systém Catia a sw

Rhinoceros včetně vizualizací).

Studenti mohou při výrobě prototypu využívat

moderních nástrojů Rapid Protoryping (3D tisk, 3D

scanner apod.).

Samozřejmostí jsou témata bakalářských prací

z praxe i vlastní témata studentů. Podporujeme tvořivost,

hravost, nové netradiční myšlení.

STUDIJNÍ SPECIALIZACE V BAKALÁŘSKÉM STUDIU

PRŮMYSLOVÝ DESIGN

www.340.vsb.czKontaktní osoba: Dr. Ing. Anna Plchová,

tel.: +420 59 732 4583, e-mail: anna.plchova@vsb.cz


